
PREIS

Classic 499,003

Übertragbar 606,00

Jugend/Senior/Spezial 374,003

WOCHEN-
KARTE

MONATS-
KARTE

10-ZONEN- 
KARTE

1 �Ab 16 Zonen in der ganzen  
Steiermark gültig. 

2 �Errechnete Fahrpreise für die  
jeweilige Zonenanzahl

3 �Aufgrund einer Förderung der 
Stadt Graz erhalten Personen mit 
Hauptwohnsitz Graz das KlimaTicket 
Steiermark Classic um € 399,00 und  
das KlimaTicket Steiermark Jugend/
Senior/Spezial um € 299,00. Auch  
viele andere Gemeinden fördern  
das KlimaTicket. 

Halbpreis bedeutet ca. 50 %  
ermäßigte Fahrpreise.

Zonen 1 Preis Preis Vollpreis2 Halbpreis2

1 19,50 64,70 2,52 1,26

2 27,10 90,00 5,04 2,52

3 34,70 115,20 7,56 3,78

4 42,20 140,10 10,08 5,04

5 49,70 165,00 12,60 6,30

6 57,10 189,60 15,12 7,56

7 63,20 209,70 17,64 8,82

8 68,30 226,80 20,16 10,08

9 73,20 243,00 22,68 11,34

10 78,10 259,20 25,20 12,60

11 82,90 275,20 Vollpreis: 25,20 
Halbpreis: 12,6012 87,70 291,20

13 92,40 306,80

14 97,00 322,00

15 101,60 337,20

16 106,00 351,90

Infos zum KlimaTicket Österreich  
siehe www.klimaticket.at

STUNDENKARTE 24-STUNDEN-KARTE

Zonen 1

& GÜLTIGKEIT 
Vollpreis Halbpreis ermäßigt Vollpreis Halbpreis ermäßigt

1 1 h 3,10 1,60 2,00 6,80 3,40 4,20

2 1,5 h 5,90 3,00 3,70 11,80 5,90 7,40

3 1,5 h 8,50 4,30 5,30 17,00 8,50 10,60

4 1,5 h 11,00 5,50 6,80 22,00 11,00 13,60

5 2 h 13,40 6,70 8,30 26,80 13,40 16,60

6 2 h 15,80 7,90 9,80 31,60 15,80 19,60

7 2 h 18,20 9,10 11,30 36,40 18,20 22,60

8 2,5 h 20,60 10,30 12,80 41,20 20,60 25,60

9 2,5 h 22,90 11,50 14,20 45,80 22,90 28,40

10 2,5 h 25,20 12,60 15,60 50,40 25,20 31,20

11 3 h 27,40 13,70 17,00 54,80 27,40 34,00

12 3 h 29,60 14,80 18,40 59,20 29,60 36,80

13 3 h 31,80 15,90 19,70 63,60 31,80 39,40

14 3,5 h 33,60 16,80 20,80 67,20 33,60 41,60

15 3,5 h 35,40 17,70 21,90 70,80 35,40 43,80

16 6 h 37,00 18,50 22,90 74,00 37,00 45,80

ZONEN UND FAHRPREISE

KLIMATICKET 
STEIERMARK

HALBPREIS  
KINDER: Bis zum 6. Geburtstag in Begleitung 
gratis (max. vier Kinder pro Begleitperson). Bis 
zum 15. Geburtstag um ~50 % ermäßigter Preis 
für Stunden-, 10-Zonen- und 24-Stunden-Karte.

MENSCHEN MIT MOBILITÄTSEINSCHRÄNKUNG: 
Menschen mit Behinderung, blinde Menschen und 
Schwerkriegsbeschädigte erhalten mit dem Behin-
dertenpass gemäß § 40 Bundesbehindertengesetz 
(Grad der Behinderung mindestens 70 % oder Ein-
trag/Symbol „Der Inhaber oder die Inhaberin des 
Passes kann die Fahrpreisermäßigung nach dem 
Bundesbehindertengesetz in Anspruch nehmen.“) 
bzw. dem orangen Schwerkriegsbeschädigten
ausweis die Stunden- und die 24-Stunden-Karte 
zum um ~50 % ermäßigten Preis. Eine Begleitper-
son und ein Assistenzhund fahren gratis mit.
Hinweis: Sie können zudem das KlimaTicket 
Steiermark Spezial erwerben.

HUNDE UND KLEINTIERE: Für größere Hunde 
wird bei Stunden-, 10-Zonen- und 24-Stunden-
Karten der um ~50 % ermäßigte Fahrpreis berech-
net. Kleine Hunde und ungefährliche Kleintiere in 
Transportbehältern fahren kostenlos mit.

ERMÄSSIGT  
JUGENDLICHE: Ab dem 15. bis zum 19. Geburts
tag ermäßigter Preis für Stundenkarte und 
24-Stunden-Karte. 
Hinweis: Jugendliche können das KlimaTicket Steier-
mark Jugend erwerben, wenn der Gültigkeitsbeginn 
der Karte spätestens einen Tag vor dem 26. Geburts-
tag liegt. Erforderlich ist ein Lichtbildausweis 4.

ERMÄSSIGUNGEN FAMILIEN: In Begleitung der Eltern (eines Eltern-
teils) fahren Kinder bis zum 15. Geburtstag gratis. 
Die Eltern benötigen eine gültige Verbundfahr-
karte. Die Stundenkarte und die 24-Stunden-
Karte erhalten die Eltern zum ermäßigten Preis, 
wenn sie gemeinsam mit den Kindern reisen. 
Benötigter Ausweis: ZWEI UND MEHR-Steirischer 
Familienpass. Keine Anerkennung der ÖBB 
VORTEILSCARD Family. Eine am ZWEI UND MEHR-
Steirischer Familienpass eingetragene dritte 
Person wird einem Elternteil gleichgestellt.
Hinweis: Für das KlimaTicket Österreich gelten 
eigene Mitnahmeregelungen, siehe klimaticket.at

SENIOR*INNEN: Frauen und Männer ab dem 
65. Geburtstag erhalten mit der ÖBB VORTEILS
CARD Senior plus einem Lichtbildausweis 4 
Stundenkarten und 24-Stunden-Karten zum 
ermäßigten Preis. 
Hinweis: Senior*innen können das KlimaTicket 
Steiermark Senior erwerben. Lichtbildausweis 4 
erforderlich.

GRUPPENERMÄSSIGUNG  
GRUPPENREISENDE: Gruppen ab 6 Personen 
erhalten rund 20 % Ermäßigung auf die Stunden
karte Vollpreis oder 24-Stunden-Karte Vollpreis, 
wenn sie gemeinsam über denselben Beförde-
rungsweg reisen. Kinder erhalten die Gruppen
ermäßigung auf die um ~50 % ermäßigte 
Stunden- bzw. 24-Stunden-Karte.  
Verkauf: Regionalbusse, Bahnhöfe.

4 �Zulässige Lichtbildausweise sind: Reisepass, Personalausweis, Identitäts-
ausweis, Führerschein, Behindertenpass gemäß § 40 Bundesbehinder-
tengesetz, Schwerkriegsbeschädigtenausweis, Ausweis für Studierende 
mit Lichtbild, Verbundfreifahrausweis für Schüler*innen und Lehrlinge, 
checkit.card und checkit.card für Lehrlinge des Landes Steiermark, Aus-
weis des Lehrlingsunterstützungsvereines Steiermark, e-card mit Foto, 
Schüler*innenkarte gemäß § 57b Schulunterrichtsgesetz.

verbundlinie.at / ServiceCenter der Verbund Linie:    050 6 7 8 9 10
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(Netzkarte für den Verkehrsverbund Steiermark 
ausgenommen Tariferweiterungsbereich nach Wien)

5 SCHRITTE ZUR FAHRT  
MIT BUS, BAHN UND BIM

1. ZONEN ABZÄHLEN
Zählen Sie die befahrenen
Tarifzonen vom Start bis 
zum Ziel ab.

2. DAUER DEFINIEREN
Bestimmen Sie, wie lange
Sie die Karte nutzen.

3. FAHRPREIS ABLESEN
Alle Fahrpreise finden Sie in
den Tabellen links.

4. FAHRKARTE KAUFEN
Für die Fahrt benötigen Sie
eine gültige Fahrkarte.

5. GUTE FAHRT
Fahrpläne finden Sie auf 
verbundlinie.at und in der 
BusBahnBim-App.

Alle Angaben ohne Gewähr. Auszug  
aus den Tarifbestimmungen. Alle Preise  
in Euro inklusive 10 % USt., Verkehrs
verbund Steiermark GmbH, Graz;  
Druck: Dorrong, Graz

› �Tageskarte für eine 
Person um € 13,00

› �Gültig für Bus, Bahn 
und Bim in der Steier-
mark. Ausgenommen 
Railjet-, Eurocity-, Inter-
city-, D- und Nightjet/
Euronight-Züge und die
Buslinie 311 nach Wien

› �Gültig am Samstag, 
Sonntag oder Feier-
tag jeweils für einen
Kalendertag (von 0 
bis 24 Uhr)

GÜLTIG AB: 1. JULI 2024
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